instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer detalhes dos locais da prestação dos serviços, devendo 

o contratado assumir os ônus dos serviços decorrentes.

6. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

6.1 O valor médio identificado como sendo o orçamento da licitação é de R$ 84.495,49 (oitenta e 

quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos), conforme pesquisa realizada 

junto a Seguradoras e também utilizando-se da ferramenta Banco de Preços, que trata do procedimento 

administrativo de pesquisa de preços, para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral,  no